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N¢ baze té kérkesés suaj Nr.01-104-31652-Zt& datés :17.05.2023 ,drejtuar ne si Komision Komunal i Aksioneréve,ju
njoftojm mbi kronologjin e ecurisé s& ¢éshtjes s& dy konkurseve publike pér tri pozita pér Drejtoré t& Bordit t&
Drejtoréve.

Me daté:21.09.2022, nr 01-016-61258-Z,&sht shpallur konkursi i parg , dy pozita Drejtoré t& Bordit t& Drejtoréve,dhe
me daté 04.11.2022, me nr 01-11-64023, konkursi i dyté pér njé pozité pér Drejtors t& Bordit t& Drejtoréve.

Pas udhézimeve qé kemi marr nga zyrtari ligjore z.Avni Bytyqi e né t& cilin kemi qené prezent z.Bexhet Kugi,z Reshat
Selimaj,z. Xhevxhet Gashi dhe z.Halit Elshani, qé konkursi i paré t& shtyhet pér 10 dité me qéllim q& t& mbahen dy
konkurse brenda njé takimi pérzgjedhés t& kandidatéve pér kéto pozita Drejtoré i Bordit t& Drejtoréve, dhe ky proces
i pérzgjedhjes &shté zhvilluar né bazé t& kétij propozimi t& zyrtarit ligjore.

Pasi kemi mbajtur intervisten, nga gjashté kandidatét t& cilet kang aplikuar jang pérzgjedhur tre ,e te cilst qé té gjaté
kané aplikuar n& konkursin e parg, ndérsa n& konkursin e dyt& nuk kané aplikuar asnjé kandidaté edhe pse konkursi
ka gené publiké dhe i hapur 15 dité.Dhe me qéllim pér t& mos prolonguar , konkursin numér dy jan& marr tre kandidaté
nga konkursi i paré né t& cilin kané aplikuar.Njéri nga kandidatét ka béré ankesé né Agjencionin Antkorrupcion , e
pér t& cilin Agjencioni &sht& i njoftuar edhe pér konkursin e paré edhe pér konkurdin e dyté , dhe pér gjithé ecuriné e
punés nga hapja e konkursit e deri tek pérzgjedhja e kandidatéve.

Njé dité pas mbajtjes sé& takimit dhe pérzgjedhjes sé kandidatévé pér Drejtoré t& Bordit t& Drejtoréve , ende pa dalé
njoftimi zyrtaré pér pérzgjedhjen e kandidtéve, z.Korab Mugqa ka béré ankesé né Agjencionin Antikorrupcion , nga
ajo dité e deri tani q& kemi marr pérgjigjjen nga agjencioni , ata kan& béré hulumtim dhe puné efektive 6 muaj, dhe
vendimi i cili na &shtg kthyer nga agjencioni se nuk ekziston konflik interesi pér dy zyrtarét ligjore z.Reshat Selimaj
dhe z.Xhevxhet Gashi, qéshtja &shté e mbyllur .

Me té pranuar kété vendim nga Agjencionu me dat:08.05.2023, &shté mbajtur takim dhe &shté vendosur pér emérimin
e tre kandidatéve pérzgjedhés sipas vendimit t& datés:07.1 1.2022, emérimi i kandidatéve &shté bérs nga
data:10.05.2023.

N& bazé t& informacioneve qé keni shenuar e qé keni qé njéri nga kandidatét ka paragitur kallxim penal né Prokurin e
shtetit ne Prizren , e pér té cilin nuk kemi asnjé informacion ne si zyrtaré ligjor nuk kemi pranuar asnjé shkresg ligjore
nga ndonjé institucion shtetéror.

Ne si Komison Komunal i Aksioneréve ndihemi t& shatazhuar, dhe njé presion psikologjik ndaj Komison Komunal i
Aksioneréve.

Faleminderit pér mirkuptim.
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Pérmesé késaj shkrese i drejtohemi Kryesuesit t&€ Kuvendit Komunal, 2. Bexhet Kugi, Asamblesé
Komunale ,q& né takimin t& ardhéshém t& propozohet njé Komision pér Shqyrtimn e Ankesave
pér Bordin e Drejtoréve , i cili Komision do t& b&jé shqyrtimin e ankesave t& ndryshme t& paléve
t& paknaqura pér raste t& ndryshme t& Bordit t&¢ Drejtoréve n& Npl”Stacioni i Autobusave “Sh.a
,Suhareké.

Shpresojm qé kérkesa joné té shqyrtohet nga ana juaj , duke ju falenderuar pér mirékuptim
presmi pérgjigjje nga ana juaj.
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